
Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 30 JANUARI 2020 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.

Maarten De Veuster, burgemeester.

Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.

Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De 
Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, 
Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Olivier 
Coppens, Erik Maes, raadsleden.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

Verontschuldigd: Ilse Stockbroekx, Jean-Pierre Vanaken, raadsleden.

AANKOOP EN TOEKENNING WAARDEBONNEN

De raad,

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 20 december 2018 houdende invoering en verlenging 
van een systeem van waardebonnen bij geboorte, adoptie, huwelijk en wettelijke samenwoonst;

Gelet op de wenselijkheid om een waardebon te verstrekken aan Schotense burgers bij de start van een 
nieuwe levensfase;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit:  met 29 stemmen ja (eenparig)

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, 
Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels 
Broeckx, Patrick Molle, Olivier Coppens, Erik Maes, Lieven De Smet, Véronique D'Exelle stemmen 
ja.

Artikel 1

Aan de moeder of adoptant woonachtig in Schoten wordt voor een geboorte of adoptie van een kind na 
1 januari 2020 een waardebon gegeven ten bedrage van 25,00 euro.

Het geadopteerde kind dient minderjarig en ingeschreven te zijn in Schoten.

De waardebon zal uitgereikt worden door de dienst burgerzaken.

Artikel 2

Aan elk koppel dat huwt in Schoten na 1 januari 2020 wordt een waardebon ten bedrage van 25,00 
euro gegeven bij de voltrekking van het huwelijk.



AANKOOP EN TOEKENNING WAARDEBONNEN
Gemeenteraad van 30 januari 2020 pagina 2 van 2

Aan elk koppel dat een verklaring van wettelijke samenwoning aflegt in Schoten na 1 januari 2020 
wordt een waardebon ten bedrage van 25,00 euro gegeven.

Indien ditzelfde koppel nadien huwt, wordt geen nieuwe waardebon gegeven.

Indien 2 personen een wettelijke samenwoonst of huwelijk hebben afgesloten, nadien deze verbintenis 
verbreken om daarna deze verbintenis terug af te sluiten, wordt geen nieuwe waardebon gegeven.

De waardebon zal uitgereikt worden door de dienst burgerzaken.

Artikel 3

Dit besluit geldt voor het dienstjaar 2020.

Artikel 4

De dienst burgerzaken houdt een lijst bij waarop volgende informatie wordt geplaatst: naam en adres 
van de begunstigde(n) en datum van uitreiking van de waardebon.

Artikel 5

De waardebonnen ten bedrage van 25,00 euro waarvan sprake in artikels 1 en 2 worden door de 
gemeente aangekocht bij de Algemene Middenstands- en Burgerbond Schoten.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Waarnemend algemeen 
directeur Voorzitter

Anne Mieke De Potter

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


